
ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИН 
дЁМЁРЛЕ ХУЛА 

АДМИНИСТРАЦИЙЁ

ЧУВАШСКАЯ РЕС,ПУБЛИКА 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДА ШУМЕРЛЯ

ЙЫШАНУ
PS- PZ. 2024 ?. SQ0 № 

£ёмёрле хули

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
OS'. 00 2024 г. № 0о О

г. Шумерля

О проведении народного гу­
ляния «Проводы зимы»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чу­
вашской Республики от 18 октября 2004 г. № 19 «Об организации местного самоуправления 
в Чувашской Республике», Уставом города Шумерля Чувашской Республики и в целях со­
хранения и развития традиций народной культуры администрация города Шумерля Чуваш­
ской республики п о с т а н о в л я е т :

1. Провести 8 марта 2024 г. народное гуляние «Проводы зимы». Место проведения: 
муниципальное автономное учреждение культуры «Дворец культуры «Восход» и площадь 
имени А.Т. Речнова.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению народ­
ного гуляния «Проводы зимы» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить план подготовки и проведения народного гуляния «Проводы зимы» со­
гласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации -  начальника отдела образования и социальной политики администра­
ции города Шумерля.

Э.М. Васильев

Воробьева Е.В., 
2-25-40

0502культ-о проведении народного гуляния Проводы зимы



Приложение № 1
к постановлению администрации 
города Шумерли Чувашской Рес­
публики

от 05.02.2024 г. № 101

Состав организационного комитета по подготовке и проведению народного гуляния
«Проводы зимы»

Заместитель главы администрации -  начальник отдела образования и социальной 
политики администрации города Шумерля, председатель организационного комитета;

начальник отдела культуры администрации города Шумерля, заместитель председа­
теля организационного комитета.

Члены организационного комитета:
и. о. первого заместителя главы администрации -  начальника управления градостро­

ительства и городского хозяйства;
пресс-секретарь главы администрации города Шумерля; 
советник главы администрации города Шумерля по работе с молодежью; 
начальник отдела гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации 

города Шумерля;
начальник отдела информатизации администрации города Шумерля; 
начальник отдела физической культуры, спорта и туризма администрации города 

Шумерля;
начальник отдела экономики, предпринимательства и торговли администрации го­

рода Шумерля;
заместитель начальника отдела образования, молодежной и социальной политики 

администрации города Шумерля;
директор муниципального унитарного предприятия «Шумерлинское бюро техниче­

ской инвентаризации»;
директор муниципального автономного учреждения культуры «Дворец культуры 

«Восход»;
директор муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

«Детская школа искусств № 1»;
директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Центр детского творчества»;
внешний управляющий муниципального унитарного предприятия «Шумерлинские 

городские электрические сети»;
начальник межмуниципального отдела МВД России «Шумерлинский» (по согласо­

ванию);
начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы по г. Шумер- 

ля и Шумерлинскому муниципальному округу (по согласованию);
начальник ПСЧ №23 ФГКУ «4 отряд ФПС по Чувашской Республике -  Чувашии» 

(по согласованию);
начальник Шумерлинского ОВО -  Филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Чувашской 

Республике» (по согласованию);
главный врач бюджетного учреждения «Шумерлинский межтерриториальный меди­

цинский центр» Министерства здравоохранения Чувашской Республики (по согласованию);
главный редактор АУ Чувашской Республики «Редакция Шумерлинской газеты 

«Вперед» Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых ком­
муникаций Чувашской Республики (по согласованию);

редактор телеканала «Новая реальность» (по согласованию).

0502культ-о проведении народного гуляния Проводы зимы



Приложение № 2
к постановлению администрации 
города Шумерли Чувашской Рес­
публики
от 05.02.2024 г. № 101

План подготовки и проведения народного гуляния «Проводы зимы»
№
п/п

Наименование мероприятий, место 
проведения

Дата, время Ответственные

1. Организационная работа
1. Информационно-рекламное обеспе­

чение народного гуляния «Проводы 
зимы» (объявление в газету, бегущая 
строка на местном телевидении, ин­
формация на городском сайте и в со­
циальных сетях)

4-8 марта 
2024 года

отдел информатизации, от­
дел культуры администра­
ции города Шумерля, АУ 
Чувашской Республики 
«Редакция Шумерлинской 
газеты «Вперед» Мини­
стерства цифрового разви­
тия, информационной по­
литики и массовых комму­
никаций Чувашской Рес­
публики, телеканал «Новая 
реальность»

2. Содержание мест массового отдыха 
населения и прилегающих террито­
рий (расчистка территорий от снега и 
его вывоз, обеспечение территории 
контейнерами для мусора и биотуа­
летами, вывоз мусора, подключение 
(отключение) и контроль обеспече­
ния электропитания на площадках 
проведения народного гуляния 
«Проводы зимы»)

4-8 марта 
2024 года

управление градострои­
тельства и городского хо­
зяйства администрации го­
рода Шумерля, отдел жи­
лищно-коммунального хо­
зяйства, МУП «ШБТИ», 
МУП «Шумерлинские го­
родские электрические се­
ти»

3. Оформление праздничных площадок 
(установка растяжек, баннеров, 
флажков)

4-7 марта 
2024 года 

МАУК ДК 
«Восход»

управление градострои­
тельства и городского хо­
зяйства администрации го­
рода Шумерля, отдел жи­
лищно-коммунального хо­
зяйства, МУП «ШБТИ», 
МУП «ШГЭС», МАУК ДК 
«Восход»

4. Организация музыкального и эстети­
ческого оформления мест проведения 
народного гуляния «Проводы зимы»

4-8 марта 
2024 года 
площадка 

МАУК ДК 
«Восход», 

площадь им. 
А.Т. Речнова

МАУК ДК «Восход», МУП 
«Шумерлинские городские 
электрические сети», МУП 
ШГ БТИ»

5. Взаимодействие с организатором яр­
марки «Зелёный базар» по размеще­
нию торговых объектов и организа­
ция выставки мастеров народных ху­
дожественных промыслов, ремесел и 
сувенирной продукции

8 марта 
2024 года 

10.00.-15.00. 
МАУК ДК 
«Восход», 

Зелёный базар

отдел экономики, предпри­
нимательства и торговли 
администрации города 
Шумерля

0502культ-о проведении народного гуляния Проводы зимы



6. Организация и охрана общественного 
порядка, предупреждение чрезвы­
чайных ситуаций в местах проведе­
ния народного гуляния «Проводы 
зимы»

8 марта 
2024 года 

10.30.-15.00.

отдел по делам ГО и ЧС 
администрации города 
Шумерля, МО МВД России 
«Шумерлинский», ПСЧ № 
23 ФГКУ «4 отряд ФПС по 
Чувашской Республике - 
Чувашии», дружинники

7. Организация и ограничение движе­
ния городского транспорта в местах 
проведения народного гуляния «Про­
воды зимы»

8 марта 
2024 года 

10.30.-15.00.

отдел по делам ГО и ЧС 
администрации города 
Шумерля, МО МВД России 
«Шумерлинский», МУП 
«ШГ БТИ»

8. Организация медицинского обслужи­
вания населения в местах проведения 
народного гуляния «Проводы зимы»

8 марта 
2024 года 

11.00.-15.00.

БУ «Шумерлинский ММЦ» 
Минздрава Чувашии

2. Мероприятия народного гуляния «Проводы зимы»
1. Театрализованное представление 

«Проводы зимы», концерт от радио 
«Дача» и участников художествен­
ной самодеятельности города Шу- 
мерля

8 марта 
2024 года 

11.00.-15.00. 
площадка 

МАУК ДК 
«Восход»

отдел культуры администра­
ции города Шумерля, МАУК 
«Дворец культуры «Восход», 
МБУ ДО «ЦДТ», МАУ ДО 
«ДШИ № 1»

2. Спортивные состязания, игры, кон­
курсы

8 марта 
2024 года 

12.30.-13.30. 
площадка 

МАУК ДК 
«Восход»

отдел физической культу­
ры, спорта и туризма адми­
нистрации города Шумер- 
ля, МАОУ ДО «Спортивная 
школа», МАОУ ДО «Спор­
тивная школа «Олимп»

0502культ-о проведении народного гуляния Проводы зимы


